
 
 

 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

 

Prot.   1342/VII.6                         Mattinata,11/03/2024 

 

Ai Docenti  

Al Sito Web 

Albo on line 

Atti PNRR D.M. 65  

AT 

  

OGGETTO:   PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA GRUPPO DI LAVORO  

PER LE STEM E MULTILINGUISMO - Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e 

ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 

“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”  Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Codice avviso M4C1I3.1-2023-1143 Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 

Titolo del progetto: “SEZIONE AUREA” 
         CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-27819  
        CUP: J54D23001900006 

 

La Dirigente Scolastica 

 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per 

le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, Decreto di riparto delle risorse 

alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

 

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it


 
 

 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

VISTO l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTA la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha 

diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche, di cui al citato D.M. 12 aprile 2023, n. 65; 

VISTO l’avviso  n. 928 del 20/02/2024 , l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una selezione 

volta al conferimento di n. 3  incarico individuale, avente ad oggetto componente Gruppo di Lavoro 

Stem e gruppo di lavoro Multilinguismo linea A, nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università” – 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU, per una durata pari a 31/08/2025; 

VISTO il  Decreto n.1278/VII.6, del 07/03/2024, il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per 

la selezione di n. 3  figure professionali per lo svolgimento delle attività di componente gruppo di 

Lavoro STEM e n. 3  Gruppo di lavoro MULTILINGUISMO linea A ], in relazione al progetto “SEZIONE 

AUREA”         CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-27819; 

PRESO ATTO del  verbale della Commissione acquisito al prot. n. 1278/VII.6  del 07/03/2024; 

DETERMINA 

La pubblicazione all’albo pretorio on line all’indirizzo www.comprensivomattinata.edu.it lla 

GRADUATORIA PROVVISORIA degli aspiranti al GRUPPO DI LAVORO PER LE STEM E MULTILINGUISMO – 

 LINEA di intervento A _ STEM  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Clemente Rosalia 71 

Bisceglia Francesca Anna 59 

Di Bari Libera Maria  55 

LINEA di intervento A _ MULTILINGUISMO  

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it
http://www.comprensivomattinata.edu.it/


 
 

 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Clemente Rosalia 71 

Bisceglia Francesca Anna 59 

Di Bari Libera Maria  55 

Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso reclamo scritto indirizzato al Dirigente Scolastico entro e 

non oltre 5 giorni dalla pubblicazione. Trascorso inutilmente il termine del 15/03/2024 la graduatoria 

diventa definitiva. 

Il presente Atto è pubblicato sul sito istituzionale, www.comprensivomattinata.edu.it, all’Albo Pretorio e 

nella sezione Amministrazione Trasparente. 

La Dirigente Scolastica  
Mirella Coli                                                                                                                                                                                                                             

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.  del 

2005 82 e norme collegate 

 

 

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it
http://www.comprensivomattinata.edu.it/

